PAGE

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ  №  278-п

г. Петропавловск-Камчатский
                                        «20» июня 2014 года
	О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от 04.03.2011 № 46-п
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве транспорта и дорожного строительства Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменение в Приложение № 1 к приказу Министерства транс​порта и дорожного строительства Камчатского края от 04.03.2011 № 46-п
«О комиссии по со​блюдению тре​бований к служеб​ному поведению государствен​ных граждан​ских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта инте​ресов в Министерстве транспорта и дорож​ного строительства Камчатского края» изложив его согласно приложению к настоящему приказу.
2. Внести в приложение 2 к приказу Министерства транс​порта и дорожного строительства Камчатского края от 04.03.2011 № 46-п "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве транспорта и дорож​ного строительства Камчатского края" следующие изменения:

1) приложение 2 дополнить частью 61 следующего содержания:

"61. Члены комиссии из числа представителей научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного образования и организаций дополнительного профессионального образования в Камчатском крае, деятельность которых связана с государственной службой, а также представителей Общественной палаты Камчатского края, общественной организации ветеранов, в случае ее создания в Министерстве транспорта и дорожного строительства Камчатского края, профсоюзной организации, в случае осуществления ею деятельности в Министерстве транспорта и дорожного строительства Камчатского края, в установленном порядке, включаются в состав комиссии приказом Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края не позднее 1 дня до дня заседания комиссии с соблюдением требований, установленных разделом 2 Положения";

2) часть 24 признать утратившей силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
4. С приказом ознакомить заинтересованных лиц.

ВрИО Министра

               М.А. Цыплаков
	Приложение к приказу
Министерства транспорта и дорожного строительства Камчат​ского края от 20.06.2014
№  278-п.

	Приложение № 1 к приказу Мини​стерства транспорта и
дорож​ного строительства Камчат​ского края от 04.03.2011
№ 46-п

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

	Цыплаков
Михаил Александрович
	- заместитель Министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края, председатель комиссии;

	Радин
Игорь Валерьевич
	- референт отдела дорожного хозяйства Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края, заместитель председателя комиссии;

	Михайленко
Наталья Владимировна
	- консультант от​дела пассажирского автомобильного транспорта Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Яшихина
Елена Юрьевна
	- заместитель начальника отдела по вопросам государственной службы Главного управле​ния Губернатора и Правительства Камчат​ского края по вопросам государственной службы, кадрам
и наградам (по согласованию);

	Ильина
Татьяна Витальевна
	- заместитель начальника Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края (по согласованию).

	при необходимости:

	представитель (представители) научных ор​ганизаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного про​фессионального образования в Камчатском крае, деятельность которых связана с госу​дарственной службой (по согласованию);

	представитель Общественной палаты Кам​чатского края (по согласованию);

	Участники заседания комиссии с правом совещательного голоса:
	представитель профсоюзной организации,
в случае осуществления ею деятельности
в Министерстве транспорта и дорожного строительства Камчатского края в установленном порядке (по согласованию).

	непосредственный руководитель государ​ствен​ного гражданского служащего Камчат​ского края (далее – гражданский служащий), в отношении которого комиссией рассмат​ривается вопрос
о соблюдении требований к служебному поведе​нию и (или) требований об урегулировании кон​фликта интересов;

	гражданские служащие, замещающие в Мини​стерстве транспорта и дорожного строительства Камчатского края должности государственной гражданской службы Кам​чатского края, анало​гичные должности, за​мещаемой гражданским служащим, в отношении которого комиссией рассмат​ривается этот вопрос (два лица);

	другие гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве транспорта и дорожного строительства Кам​чатского края;

	специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам государственной службы и во​просам, рассматриваемым комиссией;

	должностные лица других государственных органов Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образова​ний
в Камчатском крае;

	представители заинтересованных организа​ций;

	представитель гражданского служащего,
в отношении которого комиссией рассмат​ривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.